I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso. © Copyright 2008
TI-P612-02
ST Ed. 7.1 IT - 2016
Pagina 1 di 5
Unità automatica di scarico e pompaggio
APT14, APT14HC e APT14SHC
Descrizione
Le unità automatiche di scarico e pompaggio Spirax Sarco APT14, APT14HC e APT14SHC funzionano come pompe volumetriche e hanno

di valvola a due stadi e meccanismo di pompaggio con azionamento a scatto mediante molla in tensione; sistema caratterizzato dall’assenza
di tenute e premistoppa.
Come ordinare
Esempio: N° 1 unità di scarico e pompaggio Spirax Sarco APT14, con attacchi di processo flangiati EN 1092 PN 16 DN 40x25 e attacco
fluido motore DN ½" gas.
Esecuzioni opzionali
Per entrambi i modelli APT14 e APT14HC è disponibile la versione con corpo e coperchio nichelato chimicamente (ENP); queste esecuzioni
sono denominate rispettivamente APT14 ENP e APT14HC ENP
I modelli APT14, APT14HC e APT14SHC possono essere dotati di un tappo filettato per l’installazione di un indicatore di livello.
Nota: l’indicatore di livello non può essere montato dopo che la pompa è già stata installata.
Gli indicatori di livello sono fornibili separatamente per tutti i modelli. Per ulteriori dettagli contattare i ns. uffici tecnico-commerciali.
Ricambi
I ricambi sono indicati con linea continua nel disegno e sono disponibili secondo i raggruppamenti di tabella. Nessun altro particolare rappre-
sentato con linea tratteggiata è fornibile come ricambio.
Ricambi disponibili
A Gruppo coperchio (B÷G compreso) 1, 2, 5÷25
B Guarnizione coperchio 2
C Valvola di ritegno ingresso condensa 2, 12
D Molla e braccio di azionamento 2, 14, 24
E Galleggianti 2, 5, 6, 7
F Meccanismo di scarico (e valvola di ritegno a sfera, solo per APT14) 2, 8, 9, (10), 21, 22, 23
G Gruppo valvole ingresso e sfiato fluido motore 2, 16, 17, 18, 19, 27
H Filtro e guarnizione tappo (vedere le specifiche tecniche TI-P163-01 per APT14 e APT14HC e TI-P063-02 per APT14SHC) 28
DCV10 valvola di ritegno a disco, solo per APT14HC e APT14SHC (vedere la specifica tecnica TI-P601-32) 29
Nota: per un miglior servizio all’utenza, i ricambi sono disponibili come kit di montaggio, in modo da poter sostituire tutti i particolari necessari
ad assicurare un corretto funzionamento; ad esempio, ordinando un "Gruppo valvole ingresso e sfiato fluido motore", oltre ai componenti
elencati, saranno forniti tutti i necessari accessori quali copiglie, rondelle e guarnizioni.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella e precisare il tipo di apparecchio e il diametro nominale.
Esempio: N° 1 gruppo valvole ingresso e sfiato fluido motore per unità automatica di scarico e pompaggio Spirax Sarco APT14 DN 40x25.
Gruppo coperchio
A - Gruppo coperchio (ATP14)
Pagina 5 di 5Via per Cinisello, 18 - 20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: 0362 49 17.1 - Fax 0362 49 17 307
TI-P612-02   ST Ed. 7.1 IT - 2016.07
B - Guarnizione coperchio C - Valvola di ritegno ingresso condensa
D - Molla e braccio di azionamento E - Galleggianti
F - Meccanismo di scarico
 (e valvola di ritegno a sfera, solo per APT14)
G - Gruppo valvole ingresso e sfiato fluido motore
APT14
APT14HC
e
APT14SHC
APT14
APT14HC e APT14SHC
APT14
APT14HC e APT14SHC